1

  2024 年５月 28 日

各 位

会 社 名 I T b o o k ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 前  俊守

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 上席執行役員管理本部長兼ＣＦＯ 野間  崇

  （電話番号：03‐6770‐9970）

商号の変更および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年５月28日開催の取締役会において、商号の変更および定款の一部変更について2024

年６月 25 日開催予定の第６回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．商号の変更

（１）変更の理由

 当社は、2018 年にＩＴｂｏｏｋ株式会社およびサムシングホールディングス株式会社（現株式会

社サムシング）が共同株式移転を行い、両社の強み・特長を組み合わせることによるシナジー効果の

発揮を目的に、「ICT 技術・DX による社会インフラの効率的、効果的な付加価値向上と社会貢献を目

指す」ことを経営理念とし、設立いたしました。

設立５年が経過したことを機に、改めて当社の目指す姿を明確にし、新たな成長のステージとして

大幅な組織再編および構造改革に着手してまいります。その一環として当社の商号を「SAAF ホール

ディングス」へ変更することといたしました。

「SAAF（サーフ）」は「Support As A Foundation」の頭文字をとり「しなやかに、社会を支える」

をキャッチコピーに、各事業が社会課題を認識し、解決に向け取り組み、新しい価値を創造し、社会

に貢献できる「社会問題解決型企業」の実現を示しています。この商号変更を契機とし、グループ一

丸となって、より豊かな社会の実現に貢献してまいります。

新商号ロゴ：

2

（２）新商号（英文表記）

SAAF ホールディングス株式会社（SAAF Holdings Co.,Ltd.）

（３）変更予定日

2024 年９月１日

  ※本商号変更は、2024 年６月 25 日開催予定の第６回定時株主総会において、定款の一部変更が

承認されることが条件となります。

２．定款の一部変更

（１）定款変更の理由

  上記１．に記載のとおり、商号変更を行うため、現行定款第１条（商号）を変更するものです。

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

（下線は変更部分を示しています。）

現行定款 変更案

第１章 総 則

(商 号)

第１条 当会社は、「ITbook ホールディングス株

式会社」と称し、英文では「ITbook

Holdings Co., LTD.」と表示する｡

第２～第 48 条 （条文省略）

（新設）

第１章 総 則

(商 号)

第１条 当会社は、「SAAF ホールディングス株式

会社」と称し、英文では「SAAF Holdings

Co.,Ltd.」と表示する｡

第２～第48条 （現行どおり）

（附則）

（商号変更に関する経過措置）

第１条 定款第１条（商号）の変更は、2024年９

月１日をもって効力を生じるものとし、

本附則は定款第１条（商号）の変更の効

力発生日後、これを削除する。

３．日程

定款変更のための定時株主総会開催予定日 2024 年６月 25 日

定款変更の効力発生予定日        2024 年９月１日

以上